DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda, 18, 19 e  20 de dezembro
de 2021.

Ano VIII Edição nº 1.7 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATO SO CONTRATO Nº 151/2021 01

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 146/2021 01

EXTRATO DO VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 99/2020 02

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
88/2021 02

EXTRATO SO CONTRATO Nº 151/2021

(PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 92/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 09.268.008/0001-08
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS BOEING – EIRELI
CNPJ: 30.547.487/0001-98
OBJETO: Aquisição de materiais ambulatoriais
para atendimento dos pacientes do SUS no
Centro de Saúde Dr. Agnelo Marques de Souza
e na Unidade Básica de Saúde Rogéria Pereira
dos Santos pelo período de 03 (três) meses,
pela Secretaria Municipal de Saúde.
VIGÊNCIA: 20 de dezembro de 2.021 a 19 de
março de 2.022.
VALOR: R$ 6.526,80 (seis mil quinhentos e
vinte e seis reais e oitenta centavos)

Ribeirão Claro-PR, 17 de Dezembro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2021 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:

75.449.579/0001-73

CONTRATADA: SUPERMERCADO PONTO
ECONÔMICO LTDA - CNPJ: 26.860.291/0001-
81
OBJETO: A possível aquisição de gêneros
alimentícios diversos para o preparo da meren-
da escolar e confecção de cestas de alimento
para premiação de incentivo à alfabetização de
jovens e adultos, conforme estabelece Lei Mu-

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇOES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda, 18, 19 e  20 de dezembro
de 2021.

Ano VIII Edição nº 1.7 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

nicipal nº 058/2003, bem como água mineral e
lanches para serem servidos nas capacitações,
reuniões pedagógicas e eventos promovidos
pela Secretaria Municipal de Educação e De-
partamento de Cultura.
VALOR: R$ 555,60 (quinhentos e cinquenta e
cinco reais e sessenta centavos).

Ribeirão Claro-PR, 17 de Dezembro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

EXTRATO DO VI TERMO ADITIVO AO CON-

TRATO Nº 99/2020 (PMRC)

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:

75.449.579/0001-73

CONTRATADA: A. R. CONSTRUTORA DE

OBRAS LTDA - CNPJ/MF: 30.406.445/0001-37

OBJETO: Contratação de empresa especiali-

zada para a realização de recape asfáltico da

Rodovia Aldo Articesso Siquerolli – RM 415

(prolongamento), pela Secretaria Municipal de

Obras e Urbanismo.

PRAZO DE EXECUÇÃO:  18 de dezembro de

2.021 a 17 de março de 2.022

VIGÊNCIA: 24 de março de 2.022 a 21 de ju-

nho de 2.021.

Ribeirão Claro, 17 de Dezembro de 2.021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 88/2021 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
- CNPJ: 09.268.008/0001-08
OBJETO: a aquisição de medicamento a
serem fornecidos para pacientes do Sistema
Único de Saúde, por meio da Farmácia
Municipal, pelo período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 20 de dezembro de 2.021 a 19 de
dezembro de 2.022.

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 221/2021

FORNECEDOR: A G KIENEN & CIA LTDA -
CNPJ: 82.225.947/0001-65
VALOR: R$ 2.243,00 (dois mil duzentos e qua-
renta e três reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 222/2021

FORNECEDOR: ABC DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
12.014.370/0001-67
VALOR: R$ 11.347,00  (onze mil trezentos e
quarenta e sete reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 223/2021

FORNECEDOR: AGIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
20.590.555/0001-48
VALOR: R$ 20.865,00 (vinte mil oitocentos e
sessenta e cinco reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 224/2021

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda, 18, 19 e  20 de dezembro
de 2021.

Ano VIII Edição nº 1.7 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

FORNECEDOR: ALTERMED - MAT. MED.
HOSPITALAR LTDA. - CNPJ:
00.802.002/0001-02
VALOR: R$ 19.543,60 (dezenove mil quinhen-
tos e quarenta e três reais e sessenta centa-
vos)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 225/2021

FORNECEDOR: CAVALLI COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES -
CNPJ: 32.743.242/0001-61
VALOR: R$ 15.841,00 (quinze mil oitocentos e
quarenta e um reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 226/2021

FORNECEDOR: CENTERMEDI-COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ: 03.652.030/0003-32
VALOR: R$ 51.198,80 (cinquenta e um mil
cento e noventa e oito reais e oitenta centavos)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 227/2021

FORNECEDOR: CIAMED - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
05.782.733/0001-49
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 228/2021

FORNECEDOR: CIRURGICA NOSSA SE-
NHORA - EIRELI - CNPJ: 24.586.988/0001-80
VALOR: R$ 22.362,08 (vinte e dois mil trezen-
tos e sessenta e dois reais e oito centavos)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 229/2021

FORNECEDOR: CMH - CENTRAL DE MEDI-
CAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI -
CNPJ: 23.228.076/0001-74
VALOR: R$ 15.381,70 (quinze mil trezentos e
oitenta e um reais e setenta centavos)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 230/2021

FORNECEDOR: COMERCIAL MARK ATACA-
DISTA EIRELI - ME - CNPJ: 09.315.996/0001-
07
VALOR: R$ 8.017,00 (oito mil e dezessete re-
ais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 231/2021

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS BOEING - EIRELI - CNPJ:
30.547.487/0001-98
VALOR: R$ 3.485,50 (três mil quatrocentos e
oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 232/2021

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS PARANA LTDA - CNPJ:
39.448.478/0001-14
VALOR: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos
reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 233/2021

FORNECEDOR: GENERICA ITATIBA DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
CNPJ: 41.319.803/0001-90
VALOR: R$ 1.549,50 (um mil quinhentos e
quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 234/2021

FORNECEDOR: GRAMS & GRAMS LTDA -
CNPJ: 10.448.145/0001-03
VALOR: R$ 155.264,14 (cento e cinquenta e
cinco mil duzentos e sessenta e quatro reais e
quatorze centavos)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 235/2021

FORNECEDOR: INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
12.889.035/0001-02
VALOR: R$ 65.346,63 (sessenta e cinco mil
trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e
três centavos)

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda, 18, 19 e  20 de dezembro
de 2021.

Ano VIII Edição nº 1.7 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 236/2021

FORNECEDOR: JETHAMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
34.027.398/0001-71
VALOR: R$ 24.180,40 (vinte e quatro mil cento
e oitenta reais e quarenta centavos)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 237/2021

FORNECEDOR: MEDILAR IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES S/A - CNPJ:
07.752.236/0001-23
VALOR: R$ 29.554,75 (vinte e nove mil qui-
nhentos e cinquenta e quatro reais e setenta e
cinco centavos)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 238/2021

FORNECEDOR: NOVA MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ: 41.365.113/0001-78
VALOR: R$ 41.359,00 (quarenta e um mil tre-
zentos e cinquenta e nove reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 239/2021

FORNECEDOR: PHARMA LOG PRODUTOS
FARMACEUTIDOS LTDA - CNPJ:
13.485.130/0001-03
VALOR: R$ 30.913,00 (trinta mil novecentos e
treze reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 240/2021

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACÊUTI-
CA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54
VALOR: R$ 2.238,00  (dois mil duzentos e trin-
ta e oito reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 241/2021

FORNECEDOR: PROHOSP DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
04.355.394/0001-51
VALOR: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos
reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 242/2021

FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRE-
SENTACOES COMERCIAIS LTDA - CNPJ:
81.706.251/0001-98
VALOR: R$ 50.901,30 (cinquenta mil novecen-
tos e um reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 243/2021

FORNECEDOR: SOMA/PR COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ:
00.656.468/0001-39
VALOR: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 244/2021

FORNECEDOR: WERBRAN - DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
04.372.020/0001-44
VALOR: R$ 36.680,00 (trinta e seis mil seis-
centos e oitenta reais)

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 245/2021

FORNECEDOR: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA-
LARES - CNPJ: 41.347.974/0001-23
VALOR: R$ 1.119,92 (um mil cento e dezeno-
ve reais e noventa e dois centavos)

Ribeirão Claro-PR, 17 de Dezembro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-12-18T08:07:53-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro